
Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» 

Частное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 24 среднего  общего 

образования открытого  акционерного общества «Российские железные дороги» 

(Школа-интернат № 24 ОАО «РЖД») 

 

ПРИКАЗ    

 

01. 09. 2022г.                                                                                                              № _106_                                                                                                                                                                                                                                                       

 

г. Тайшет 

 

«О назначении ответственных 

за организацию обработки  

персональных данных в ИС» 

 

В соответствии с   Федеральным  законом от 27.07.2006г.  № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации»,  Федеральным  

законом от 27.07.2006г.  № 152 ФЗ «О персональных данных», руководящим документом 

«Автоматизированные системы. Защита от несанкционированного доступа к информации. 

Классификация автоматизированных систем и требования по защите информации», 

Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных 

системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 

01.11.2012 № 1119 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  инженера Казакова В.А., администратором информационной безопасности 

в школе-интернате № 24 ОАО «РЖД», возложить на него  ответственность за 

организацию обработки персональных данных  в информационных системах в  школе-

интернате № 24 ОАО «РЖД» на 2022-2023 учебный год.  

2.Возложить на администратора  информационной безопасности следующие функции: 

- администрирование информационных систем персональных данных (АС); 

- администрирование средств антивирусной защиты информационных систем 

персональных данных (АС); 

- администрирование средств и систем защиты персональных данных в    

информационных системах персональных данных (АС); 

- руководствоваться в своей работе «Требованиями к защите персональных данных при 

обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными 

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор 

школы-интерната № 24                                                                                Н.О. Шелехова 

ОАО «РЖД»                                                                                                       

 


		2023-04-08T21:35:38+0800
	ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №24 ОАО "РЖД"




